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Förvaltningens förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslagen. 

 

 

Maria Mannerholm Yvonne Goldberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I medborgarförslag föreslås att stadsdelsnämnden undersöker 

möjligheten att starta en avdelning för barn med särskilda behov. 

Förvaltningen har svårt att tillgodose svårt sjuka barns behov av 

pedagogisk stimulans i förskoleverksamhet då barnen har behov av 

att vistas i små barngrupper på högst fem barn. 

Under förutsättning att barnunderlaget är tillräckligt stort kan en 

verksamhet öppnas för detta ändamål i en nyuppförd förskola, t.ex. 

nya Vasan i Västertorp.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och äldreomsorg 

i egen regi. Fackliga organisationerna har informerats på 

samverkansgrupp 30 september och behandlats i förvaltningsgrupp 

7 oktober.  

Bakgrund 

Två medborgarförslag har inkommit i april 2014 gällande önskemål 

om att stadsdelsnämnden startar en avdelning för barn med 

särskilda behov.    

Ärendet 

I staden finns en specialförskola som är en kommunövergripande 

verksamhet (KÖV) Reimers, på Södermalm som tar emot barn med 

utvecklingsstörning, och syn, hörsel, epilepsi eller andra svåra 

funktionsnedsättningar. Även barn som har stora medicinska behov 

och därför inte kan vistas på en vanlig förskola kan få plats på 

Reimers.  

Det finns totalt 15 platser på Reimers specialförskola uppdelade på 

tre olika avdelningar. 

När behov av plats på Reimers överstiger platstillgången får barn 

vänta på plats, som är fallet detta år. 

 

På förskolan Bägersta Gård i Enskede, finns en specialavdelning för 

barn med särskilda behov. Verksamheten där påminner om 

verksamheten på Reimers, men är inte en KÖV-verksamhet vilket 

innebär att Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning i första hand 

erbjuder ”egna” barn placering. Därutöver finns verksamheter för 

barn med autism, hörselskador och infektionskänslighet i andra 

delar av staden.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Svårt sjuka barn och barn med flerhandikapp har ofta svårighet att 

få sina behov tillgodosedda inom den vanliga förskoleverksamheten 

Bl. a beror detta på att barnen riskerar att smittas och förvärra sin 

allmänna hälsa i vanliga barngrupper. Dessutom finns inte den 

specialkompetens som barnen kan behöva, liksom de kan behöva 

enskild träning och medicinsk kompetens som inte är förskolans 

primära uppdrag.  

 

I stadsdelen finns några barn som så svårt sjuka att de har 

personliga assistenter och vårdas i hemmet. Barnen står även i kö 

till Reimers specialförskola. Dessa barn har kontakt med 

Habilitering och Hälsa (SLL) och kan då delta i någon enskild 

gruppaktivitet som t.ex. Korallen som drivs av Habilitering och 

Hälsa. I de fall barnen har personliga assistenter är det omdelbara 
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behovet av barnomsorg tillgodosett av barnets assistent, men 

föräldrar kan önska att barnet skall vara inskrivet i en liten 

barngrupp för barnets behov av pedagogisk stimulans. 

 

De familjer som väckt medborgarförslaget har uttryckt önskemål 

om att barnen skall få vistas i en mindre förskolegrupp på maximalt 

fem barn i avvaktan på plats på specialförskolan Reimers.   

Detta önskemål, om antalet barn, verifieras även i de utlåtanden 

som barnens läkare utfärdar. 

 

Då det i stadsdelen inte finns någon specialavdelning eller 

förskolegrupp med endast fem barn har inte önskemålet om 

förskoleverksamhet kunnat tillgodoses.    

Det alternativ som kan vara möjligt är placering hos någon av 

stadsdelens två familjedaghem som har små barngrupper, vilket är 

en förutsättning för placeringen. Placering i familjedaghem är 

möjligt endast om den personliga assistenten följer med då 

personalen inte bedriver avancerad sjukvård som krävs i dessa fall. 

 

Förvaltningen menar att det finns möjlighet att starta en 

specialavdelning för den här gruppen barn i någon av de planerade 

nya förskolorna, som exempelvis nya Vasan i Västertorp. En 

förutsättning för att detta skall vara möjligt är både att 

barnunderlaget är större d.v.s. att minst fem familjer uttrycker sitt 

intresse, att samarbetet med Habilitering och Hälsa är utvecklat och 

att stadsdelen utvecklar den specialpedagogiska kompetens som 

barnen behöver.  

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag inkom 1 april 2014,dnr 185-2014-1.2.4 

2. Medborgarförslag inkom 24 april 2014, dnr 185-2014-1.2.4 


